502 Appendix.

& sollicitudinem ipsius Regis, vestro cooperante studio, gens ilia indiscipliuata & indomita

cultum divinae legis, & religionem Christianse fidei, per omnia & in omnibus imitetur, & vos,

ac ceteri Ecclesiastici viri, honore & tranquillitate debita gaudeatis.

Quaniam igitur decet vos, ad ea persequenda, quje tarn pio sunt ' inchoato principio, soli-

citam adhibere diligentiam & favorem, fraternitati vestrte per Apostolica scripta mandamus

atque prsecipimus, quatinus memorato Regi, sicut viro magnifico, & devotissimo Ecclesise filio,

ad -' manutendam & conservandara terrara illam, & ad extirpandam ^ in tantse abominationis

spurcitiam, quantum, salvo ^ viro ordine & officio, poteritis, diligenter & viriliter assistatis.

Et si quis Regum, Principum, vel aliorura horainum ipsius terrse, contra juramenti debi-

tum, & fidelitatem, prjedicto Regi exhibitam, ausu teraerario venire ^ temptavit, si, ad cora-

monitionem vestram, * sceleriter, sicut debet, non 'rescipuerit, ^'cum, auctoritate Apostolica

freti, omni occasione & excusatione ' proposita, censura Ecclesiastica percellatis, ita mandatum

nostrum diligenter & efficaciter executuri, ut, sicut prsefatus Rex, tanquam Catholicus &
' Christianisimus, nos, tam in decimis, quam in aliis Ecclesiasticis justiciis, vobis restituendis,

(& in omnibus, quae ad Ecclesiasticam pertinent libertatem, pie ac benigne dicitur exaudisse,

ita vos, si ea, quae ad regiam respiciunt dignitatem, conservetis firmiter, &, quantum in vobis

est, facialis ab aliis conservari.

Dat'. Tusculani. xii. Kal. Octobris.

II.

Alexander Episcopus, servus servorum Dei, Karissirao in Christo filio H. illustri Anglo-

rum Regi, Salutem & Apostolicam Benediccionem. Celebri fama & veridica relatione pluri-

mum, non sine multa mentis alacritate, ^copinus, quomodo, sicut plus Rex & magnificus Prin-

ceps, de Gente ilia Hybernica, quae, divino timore postposito, tanquam effrenis passim per

abrupta deviat viciorum, & Christianae fidei 'religione abjecit & virtutis, & se interimit mutua

CEede, & de regno illo, quod Romani ^princeps orbis triumphatores suis temporibus ^in acces-

sura (sicut accepimus) reliquerunt, faciente Domino, cujus intuitu, sicut ''in dubitanter credi-

mus, adversus ipsam gentem, incultam & indisciplinatam, potentiam tuae serenitatis extende-

ras, mirabiliter ac magnifice triumphasti.

Nam, ut alias enormitates & vicia, quibus eadem gens, omissa religione Christianae fidei

satis

' F. inchoata. » F. postposita.